[image: image1.jpg]DOUTOR RICARDO
"Aﬁaé ¢ 0 noue &sgm! !
E—

[image: image2.png]

MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO
Estado do Rio Grande do Sul

LEI MUNICIPAL Nº 1932/2020, de 13 de janeiro de 2020.

“Autoriza o Município de Doutor Ricardo a participar com parte dos custos de internação na Clínica Especializada Lar do Idoso Vale Verde, localizada na cidade de Roca Sales, da Sra. Neusa Maria Ferraz, e dá outras providências”.

CATEA MARIA SANTIN  BORSATTO ROLANTE, Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições e de conformidade com o artigo 54, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Doutor Ricardo.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e EU, sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Município de Doutor Ricardo, representado pela Prefeita Municipal, autorizado a participar com parte dos custos de internação na Clínica Especializada acima referida, da Senhora NEUSA MARIA FERRAZ, até sua recuperação total, eis que encontrava-se em clínica localizada distante de nosso município, na cidade de São Leopoldo.

Parágrafo Único - O valor da participação do Município nos custos de internação mensal será de, no máximo R$2.200,00 (dois mil e duzentos reais), amortizados mensalmente.

Art. 2º - As despesas atinentes serão suportadas pela seguinte dotação orçamentária:

08.241.0028.2077 – MANUTENÇÃO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL AO IDOSO

 3.3.90.39.00.09.01 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir da internação da munícipe acima referida.
Gabinete da Prefeita Municipal de Doutor Ricardo - RS, aos 13 dias do mês de janeiro de 2020.

CATEA MARIA SANTIN BORSATTO ROLANTE

PREFEITA MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CAMILA STRAMARI

SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, em exercício
____________________________________________________________________________________________________

Rodovia RS 332 Km21 - Fone: (51) 3612-2010 – e-mail: administracao@doutorricardo.rs.gov.br